propaganda electoral atribuidas a los denunciados. 

Por dicha actuación, calificó la falta de Morena como grave ordinaria y, 

atendiendo a las circunstancias para individualizar la sanción, se le 

impuso una multa consistente en 3,000 UMA, equivalente a $325,710.00 

M.N (trescientos veinticinco mil setecientos diez pesos 00/100 moneda 

nacional). 

b. ¿Qué resolvió la Sala Guadalajara? 

Por una parte, desechó el escrito denominado en alcance a la demanda 

de juicio general al ser extemporánea; debido a que Morena no presentó 

hechos supervenientes o desconocidos por él para actualizar la